
DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004  VALÈNCIA
Tels.: 961 961 238 - 961 961 221
Fax: 961 961 240

RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2006, del conseller de Empresa,
Universidad y Ciencia, por la que se aceptan las renuncias
presentadas por varios becarios y se adjudican once nuevas
becas para la formación de personal investigador de carácter
predoctoral.

Por Orden de 13 de julio de 2005 (DOGV núm. 5063, de 3 de agosto de 2005) se convocaron
diferentes tipos de ayudas y becas para el fomento de la investigación científica y el desarrollo
tecnológico en la Comunidad Valenciana, entre ellas las becas para la formación de personal
investigador de carácter predoctoral, estableciendo en su anexo II las bases para su resolución.

La Resolución de 15 de febrero de 2006, del conseller de Empresa, Universidad y Ciencia, concedió
las becas para la formación de personal investigador de carácter predoctoral a las personas que
figuraban en el anexo I de la citada resolución, así como el periodo de disfrute de las mismas y la
entidad de adscripción de cada uno de los becarios. Las entidades de adscripción de los becarios y la
dotación adicional correspondiente se especificaban en el anexo II. Finalmente, el orden de reserva
para atender las posibles renuncias o bajas que se produjesen figuraba en el anexo III.

Posteriormente, las Resoluciones de 5 y de 20 de abril, del conseller de Empresa, Universidad y
Ciencia aceptaron varias renuncias y adjudicaron de nueva, modificando en cada caso la ayuda
adicional asignada a cada una de la entidades beneficiarias de los becarios.

Vistos los escritos de renuncia que presentan los siguientes becarios:

ACRÒNIMO APELLIDOS, NOMBRE DNI SIGLAS
ENTIDAD

BFPI06/084 Aliño Alfaro, Marta 29200058V UPV
BFPI06/470 Castellano Gasch, Carlos 48313905J UVEG
BFPI06/049 Fabra Rovira, María José 24376748Z UPV
BFPI06/444 García López, Amparo 48526639C UVEG
BFPI06/349 Parra Monserrat, David 20471240K UVEG
BFPI06/004 Sáez Rodríguez, David 53056843Y UVEG
BFPI06/043 Sanchis Trilles, Germán 29198055S UPV
BFPI06/081 Sani, Daniele X5409970W UPV
BFPI06/503 Silvestre Albero, Ana María 53235393F UA
BFPI06/086 Soriano Disla, José Martín 48465914S UMH
BFPI06/319 Yáñez Avendaño, Dionisio Félix 47066523J UVEG

Y vistos los escritos de desistimiento a su posición en la lista de reserva que presentan las personas
que se relacionan a continuación:

ACRÒNIMO APELLIDOS, NOMBRE DNI

BFPI06/170 Sánchez Sánchez, Ester 48314698R
BFPI06/185 Alarcón Jiménez, Beatriz 33474383E
BFPI06/270 Luzón Díaz, Rubén 29201762L
BFPI06/191 Gómez Climent, María Ángeles 44865264S
BFPI06/312 Company de la Calle, Chantal 21675558J
BFPI06/021 Hernández Olmos, Víctor 53200824F
BFPI06/008 Mazón López, José Norberto 73993969W



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004  VALÈNCIA
Tels.: 961 961 220 - 961 961 227
Fax: 961 961 240

De acuerdo con la Resolución de 9 de enero de 2006 del conseller de Empresa, Universidad y
Ciencia, éste tiene la competencia para resolver la concesión o denegación de las becas y ayudas a
que se refiere la convocatoria de 13 de julio citada.

RESUELVO

Primero
Aceptar la renuncia de los becarios, relacionados en el anexo I de esta resolución, a la beca para la
formación de personal investigador de carácter predoctoral, que les fue concedida por la Resolución
de 15 de febrero de 2006, del conseller de Empresa, Universidad y Ciencia o por Resolución de 5 de
abril de 2006, del mismo conseller.

Segundo
Proceder a la adjudicación de once becas para la formación de personal investigador de carácter
predoctoral a las personas que figuran en el anexo II de la presente resolución, siendo el periodo de
disfrute de las mismas el comprendido entre el 1 de junio y el 31 de diciembre de 2006.

Tercero
Modificar, en función de las renuncias producidas y las nuevas adjudicaciones, las cantidades totales
de la dotación adicional asignadas a las entidades de adscripción que figuraban en el anexo II de la
Resolución de 15 de febrero de 2006, así como las modificaciones producidas posteriormente por
Resoluciones de 5 y de 20 de abril, del conseller de Empresa, Universidad y Ciencia. Estas
cantidades son las que se indican en el anexo III de la presente resolución.

De conformidad con lo establecido en los artículos 107, 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 10 y 46 de la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, la presente resolución, que pone fin a la vía
administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente al de la notificación de la presente resolución.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el Tribunal Superior de Justicia
de la Comunidad  Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de
la notificación de la presente resolución.

El conseller de Empresa, Universidad y Ciencia
Justo Nieto Nieto



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004  VALÈNCIA
Tels.: 961 961 238 - 961 961 221
Fax: 961 961 240

ANEXO I

Becarios que presentan escrito de renuncia

ACRONIMO APELLIDOS, NOMBRE DNI SIGLAS
ENTIDAD

BFPI06/084 Aliño Alfaro, Marta 29200058V UPV
BFPI06/470 Castellano Gasch, Carlos 48313905J UVEG
BFPI06/049 Fabra Rovira, María José 24376748Z UPV
BFPI06/444 García López, Amparo 48526639C UVEG
BFPI06/349 Parra Monserrat, David 20471240K UVEG
BFPI06/004 Sáez Rodríguez, David 53056843Y UVEG
BFPI06/043 Sanchis Trilles, Germán 29198055S UPV
BFPI06/081 Sani, Daniele X5409970W UPV
BFPI06/503 Silvestre Albero, Ana María 53235393F UA
BFPI06/086 Soriano Disla, José Martín 48465914S UMH
BFPI06/319 Yáñez Avendaño, Dionisio Félix 47066523J UVEG

ANEXO II

Relación de nuevas becas concedidas

ACRONIMO APELLIDOS, NOMBRE DNI SIGLAS
ENTIDAD

BFPI06/494 Fernández Costa, Juan Manuel 24390943H UVEG
BFPI06/297 Lamelas Cabello, Araceli 20465299Z UVEG
BFPI06/097 Buscaldi, Davide X6351006Q UPV
BFPI06/372 Jiménez Ruiz, Ernesto 20466394M UJI
BFPI06/102 Panach Navarrete, José Ignacio 33472034L UPV
BFPI06/237 Villegas Santamaría, Mauricio X5716453X UPV
BFPI06/145 Sobrino Gregorio, Agua 29204514B FIBDCI
BFPI06/104 Bernabeu Llinares, Miguel Óscar 21677651J UPV
BFPI06/250 Gorbe Moya, Jorge 44870456D UPV
BFPI06/389 Balanzá Pérez, Vicente 73776935L CSIC
BFPI06/316 Viosca Ros, José 75790073J UMH

ANEXO III

Dotación adicional por entidades

Entidad receptora Becarios Dotación adicional

Consejo Superior de Investigaciones Científicas 4 5.056,67.- €
Fundación de la CV Centro de Investigación Principe Felipe 1 1.366,67.- €
Universidad Cardenal Herrera – CEU 2 2.254,99.- €
Universidad Miguel Hernández de Elche 5 6.218,33.- €
Universitat d'Alacant 7 9.361.68.- €
Universitat de València (Estudi General de València) 9 11.069,99.- €
Universitat Jaume I de Castelló 9 11.411,67.- €
Universitat Politècnica de València 13 15.238,31.- €
Fundación Hospital Clínico Universitario de Valencia 1 956,66,- €

Total 51 62.934,97.- €


	APELLIDOS, NOMBRE
	DNI
	29200058V
	APELLIDOS, NOMBRE

	RESUELVO
	
	
	ANEXO I


	APELLIDOS, NOMBRE

	29200058V
	
	
	ANEXO II


	APELLIDOS, NOMBRE

	24390943H
	
	
	ANEXO III
	Entidad receptoraBecariosDotación adicional






